
Orthomol junior c plus
+ 20 vitaminas y minerales para fortalecer 
el sistema inmunológico y dar soporte para 
un desarrollo infantil saludable.

¡Llegaron al Perú
las super defensas
para tus pequeños
Superhéroes

Libre de lactosa
y gluten

Elaborado
en Alemania

Respetuoso
con los dientes

Calidad garantizada
+ 30 años experiencia



Complemento alimenticio de vitaminas, 
minerales y fitonutrientes que contribuye al 
refuerzo de las defensas para el buen 
funcionamiento del sistema inmunológico.

3 Tabletas masticables sabor naranja/mandarina

Orthomol
junior c plus

El laboratorio alemán orthomol se especializa en medicina orthomolecular + de 30 años.
Logrando ser Líder en ventas en su rubro en Alemania 

ventas@mgglobalcorp.com
+51 942 103 801 / +51 981 402 143

@orthomolperu

Niños +4 años. Tomar 1 sobre (3 pastillas 
masticables) diariamente después
de las comidas.

Dosificaciones:

Reducción de enfermedades respiratorias 
y disminución de los síntomas.

Favorece a la función congnitiva regular.

Apoyo al crecimiento y desarrollo normal 
de los huesos.

Soporte para el desarrollo saludable de 
los niños.

Vitaminas y minerales

Composición

Calcio
Magnesio
Vitamina C
Vitamina E
Niacina
Hierro
Ácido Pantoténico
Zinc
Citrus Bioflavonoides
Licopeno
Vitamina A
Vitamina D
Luteina
Vitamina B6
Riboflavina (vitamina B2)
Manganeso
Tiamina (vitamina B1)
Vitamina K
Cobre
Vitamina B12
Cromo
Ácido fólico
Selenio
Biotina
Yodo
Molibdeno

Excipientes:

Sorbitol
Xilitol
Maltodextrina
Agente de dióxido de silicona
Agente de sales cálcicas de ácido ortofosfórico
Ácido cítrico
Sucralosa
Saborizante naranja
Saborizante mandarina
Saborizante mango
Saborizante naranja sanguineo
Edulcorante acesulfamo K

443,000 mg
249,000 mg
55,597 mg
51,000 mg
43,000 mg
40,000 mg
1,920 mg
1,650 mg
0,850 mg
0,850 mg
0,850 mg
0,587 mg

40 mg
20 mg

66,67 mg
12 mg
5 mg
2 mg
4 mg
1 mg
1 mg

0,0667 mg
0,1 mg

0,0033 mg
0,2667 mg

0,6 mg
0,7 mg

0,25 mg
0,4 mg

0,0167 mg
0,167 mg

0,0017 mg
0,0033 mg
0,0667 mg
0,0033 mg
0,0333 mg
0,0167 mg
0,0067 mg

5,0
5,3

83,3
100,0
37,7
14,3
66,7
10,0

-
-

12,7
66,7

-
43,0
50,0
12,7
36,3
22,3
16,7
66,7
8,3

33,3
6,0

66,7
11,0
13,3

mg por tableta masticable %NRV

1 porción diaria contiene 3 tabletas masticables = peso neto de 3.6 g

Presentación:
Caja contiene 30 sobres. Cada sobre 
contiene 3 pastillas masticables. 


