# Llegaron al Perúlas super defensas para tus pequeños Superhéroes

# Orthomol junior c plus

+ 20 vitaminas y minerales para fortalecer el sistema inmunológico y dar soporte para un desarrollo infantil saludable.











1 porción diaria contiene 3 tabletas masticables = peso neto de 3.6 g

Composición	mg por tableta masticable	%NRV
Vitaminas y minerales		
Calcio	40 mg	5,0
Magnesio	20 mg	5,3
Vitamina C	66,67 mg	83,3
Vitamina E	12 mg	100,0
Niacina	5 mg	37,7
Hierro Hierro	2 mg	14,3
Ácido Pantoténico	4 mg	66,7
Zinc	1 mg	10,0
Citrus Bioflavonoides	1 mg	-
Licopeno	0,0667 mg	-
Vitamina A	0,1 mg	12,7
Vitamina D	0,0033 mg	66,7
Luteina	0,2667 mg	-
Vitamina B6	0,6 mg	43,0
Riboflavina (vitamina B2)	0,7 mg	50,0
Manganeso	0,25 mg	12,7
Tiamina (vitamina B1)	0,4 mg	36,3
Vitamina K	0,0167 mg	22,3
Cobre	0,167 mg	16,7
Vitamina B12	0,0017 mg	66,7
Çromo	0,0033 mg	8,3
Ácido fólico	0,0667 mg	33,3
Selenio	0,0033 mg	6,0
Biotina	0,0333 mg	66,7
Yodo	0,0167 mg	11,0
Molibdeno	0,0067 mg	13,3

# **Excipientes:**

Sorbitol Xilitol	443,000 mg
Maltodextrina	249,000 mg 55,597 mg
Agente de dióxido de silicona	51,000 mg
Agente de sales cálcicas de ácido ortofosfórico	43,000 mg
Ácido cítrico	40,000 mg
Sucralosa	1,920 mg
Saborizante naranja	1,650 mg
Saborizante mandarina	0,850 mg
Saborizante mango	0,850 mg
Saborizante naranja sanguineo	0,850 mg
Edulcorante acesulfamo K	0,587 mg

# Orthomol junior c plus

Complemento alimenticio de vitaminas, minerales y fitonutrientes que contribuye al refuerzo de las defensas para el buen funcionamiento del sistema inmunológico.

- Reducción de enfermedades respiratorias y disminución de los síntomas.
- Favorece a la función congnitiva regular.
- Apoyo al crecimiento y desarrollo normal de los huesos.
- Soporte para el desarrollo saludable de los niños.

## **Dosificaciones:**

Niños +4 años. Tomar 1 sobre (3 pastillas masticables) diariamente después de las comidas.

### Presentación:

Caja contiene 30 sobres. Cada sobre contiene 3 pastillas masticables.







3 Tabletas masticables sabor naranja/mandarina

El laboratorio alemán orthomol se especializa en medicina orthomolecular + de 30 años. Logrando ser Líder en ventas en su rubro en Alemania

